0 是 是

合计 53,1 -- -- -- -- -- -- 1,22 317. -- -- -- --

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

74

74.2

5

8.33 49

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

2020年度新冠肺炎疫情中，公司向湖北省武汉市、黄冈市、仙桃市、咸宁市等多地捐赠便携彩超、推车式彩超、血液分析

仪等设备，总价值约 470万元人民币。（具体详见公司于 2020年 2月 10日披露在巨潮资讯网的《关于对外捐赠支持新型冠

状病毒肺炎疫情防控的公告》）

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司生产过程中仅产生少量的废水和废弃物，经专业废弃物处理公司回收处理，不对环境造成大的影响。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司 IPO募投项目之医疗器械产业基地建设项目，将于 2021年完成建设并投入使用，项目建设完成后公司将在深

圳市光明区拥有自有物业（开立医疗大厦），届时公司的研发、生产、销售等大部分员工将从深圳市南山区搬迁入驻。公司

目前位于南山区的研发、生产、销售分布在三个不同地点租赁办公，给公司内部工作对接、统一管理等各方面带来诸多不便，

集体入驻开立医疗大厦，将对公司今后的管理运营、研发与生产的衔接、经营的稳定性等方面带来长期的促进。

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

75

2、自 2019年以来，为实施公司战略规划、满足公司中长期发展需要，公司在广东东莞、深圳南山、武汉先后启动了研

发生产基地或总部基地的项目建设，以上事项分别经公司董事会或股东大会审议通过，并在巨潮资讯网进行了单独公告，截

至目前，以上三个项目建设情况如下：

东莞松山湖项目已按计划正式进入建筑施工阶段，南山留仙洞联建项目目前处于基础施工阶段（桩基、内支撑支护施工），

武汉项目已取得土地证、正在进行施工前的各项手续办理，三个项目目前均处于正常推进中。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

76

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,200,400 51.56% -205,374,900 -205,374,900 3,825,500 0.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 209,200,400 51.56% -205,374,900 -205,374,900 3,825,500 0.95%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 209,200,400 51.56% -205,374,900 -205,374,900 3,825,500 0.95%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 196,559,600 48.44% 203,450,400 203,450,400 400,010,000 99.05%

1、人民币普通股 196,559,600 48.44% 203,450,400 203,450,400 400,010,000 99.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 405,760,000 100.00% -1,924,500 -1,924,500 403,835,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股股东陈志强、吴坤祥持有的首发前限售股合计 203,450,400股，于 2020年 4月 7日上市流通；

2、公司于 2020年 7月回购注销 2019年限制性股票激励计划的 1,924,500股限售股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

深圳开立生物医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

77

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限售

股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

陈志强 101,725,200 101,725,200 0 首发限售承诺 2020年 4月 6日

吴坤祥 101,725,200 101,725,200 0 首发限售承诺 2020年 4月 6日

2019年股权激

励限售股（激励

对象 350人）

5,750,000 1,924,500 3,825,500